SZP.111.240/29/13/P - odp. 1
Jaworzno, dnia 2013-07-04

Firmy ubiegajgce sie o udzielenie zamowienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na

,2Dostawe $rodkow czystosciowych, sprzetu gospodarczego, naczyn jednorazowych; pojemnikéw na zuzyte igly
i strzykawki; dozownikéw; koszy; papieréw med. EKG,USG, KTG, EEG i zeli; workow na odpady; pieluchomajtek
i pieluch jednorazowych; zestawow jednorazowych dla noworodkdw do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego
w Jaworznie "

Zamawiajacy, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamdwien publicznych odpowiada na pytania od Wykonawcéw
i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ:

WYKONAWCA 1

Pakiet nr 1 poz. 1

Czy wymagana ilo$¢ 250 sztuk dotyczy rozmiaru papieru 60x12?

Odpowiedz: Tak.

Pakiet nr 1 poz. 3

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o dopuszczenie w powyzszej pozycji papieru o rozmiarze
215x280x200 kartek z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilosci na 5 opakowan.

Odpowiedz: Zamawiajacy na podstawie art.38 ust.4 ustawy PZP wykres$la z zatacznika nr 3.1 wiersz l.p. 3
w catosci, z uwagi na zmiane potrzeb w zakresie przedmiotu zamdwienia.

Pakiet nr 1 poz. 5,6,17

Zwracamy sie z pro$bg o podanie czy powyzszy papier ma by¢ z nadrukiem czy bez?

Odpowiedz: Tak z nadrukiem.

Pakiet nr 1 poz. 8

Zwracamy sie z prosba o podanie czuto$ci wymaganego papieru do ramienia C: SE czy HD? Podany rozmiar
papieru Sony przeznaczony m.in. do ramienia C ma 2 rodzaje czuto$ci 210SE i 210HD.

Odpowiedz: Czuto$¢ 210SE.

Pakiet nr 1 poz.11

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosha o dopuszczenie w powyzszej pozycji papieru o rozmiarze 215x20 z
jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilosci na 60 sztuk.

Odpowiedz: Tak dopuszczamy- zaznaczy¢ w ofercie.

Pakiet nr 1 poz.16

Prosimy o podanie rozmiaru wymaganego papieru oraz o wskazanie czy ma by¢ z nadrukiem czy bez?
Odpowiedz: okoto 107mm x 2300mm- musi by¢ kompatybilny z defibrylatorem Lifepake 12; z nadrukiem.
Projekt umowy- §3 pkt. 2

Co zamawiajacy miat na mysli pod pojeciem na wyznaczone miejsce sktadowania? Czy Zamawiajacy wymaga
jednego czy kilku miejsc dostaw (n p roznoszenie po oddziatach, rozktadanie towaru na potki)?

Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z zasadami obowiazujacymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta
(system doreczen przesytek, w ktérym kurier ma obowigzek zatadowania i wytadowania przesytki z samochodu i
ustawienia jej na podtozu.)

Odpowiedz: Dostawa do miejsca sktadowania- magazyn gospodarczy na parterze budynku Szpitala, nie
wymagamy rozkfadania na potki.

Projekt umowy- §5 pkt. 3

Zwracamy sie z prosbg o modyfikacje §5 ust. 3 projektu umowy, i dopuszczenie zmiany ceny brutto w przypadku
zmiany stawki VAT. W najblizszym czasie ma nastgpi¢ podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na
23%. Podniesienie stawki VAT o 15% punktow procentowych, przy utrzymywaniu cen brutto na niezmienionym



poziomie, spowoduije, ze przez czes¢ trwania umowy, wykonawca bedzie sprzedawat towar ze strata.
Wykonawca nie moze sobie pozwoli¢ na ztozenie oferty z gory zaktadajac, ze bedzie ponosi¢ strate, w zwigzku z
czym od razu bedzie musiat wliczy¢ ewentualng podwyzke podatku w przygotowanej ofercie. Takie rozwigzanie
jest z kolei niekorzystne dla Zamawiajacego, poniewaz spowoduje przekroczenie wartosci przeznaczonych na
realizacje, jak réwniez uzyskanie wyzszych cen od poczatku trwania umowy przetargowe;.

Dodatkowo powszechnie przyjeta na gruncie orzecznictwa Trybunatu Sprawiedliwosci Unii Europejskiej mowi o
konstrukcyjnej zasadzie neutralnosci VAT dla podatnika- podatek ten powinien obcigzy¢ nabywce (odbiorce)
towardw, nie za$ Wykonawce (dostawce)- celem uniknigcia konieczno$ci wprowadzenia zmian do tresci umowy
w przypadku urzedowej zmiany stawki VAT.

Obcigzanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawki VAT stanowi nieuprawnione obnizenie
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, naruszajac zasade réwnowagi ekonomicznej pomiedzy Zamawiajacym i
Wykonawca.

Odpowiedz: Zmiana SIWZ- zatacznik nr 4a, w §5 ust. 2 wzoru umowy po przecinku dopisuje sie ,z
zastrzezeniem §6 ust. 2 lit. b™ natomiast w §5 ust. 3 po przecinku dopisuje sie ,za wyjatkiem sytuacji, o ktorej
mowa w §6 ust. 2 lit. b’.” W §6 ust. 2 dopisuje sie lit. b w brzmieniu ,,w przypadku zmiany podatku VAT
dostosowujacej podatek VAT od wyrobow medycznych do stawek wynikajacych z dyrektywy UE w tym
zakresie, dopuszcza sie zmiane wartosci i cen brutto przedmiotu zaméwienia”

Projekt umowy- §9 pkt. 2b i §9 pkt. 3

Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w §9 pkt. 2b i §9 pkt. 3 do warto$ci niezrealizowanej czesci
umowy, a nie, jak przewidziano we wzorze umowy, do warto$ci catej umowy.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

WYKONAWCA 2

Dotyczy pakietu nr 3:

1. Czy zestaw dla noworodka musi posiada¢ pozytywng opinie niezaleznej jednostki opiniotwérczej, np.
Centrum Zdrowia Dziecka lub Instytutu Marki i Dziecka itp.? Czy Zamawiajacy wymaga zataczenia takiego
dokumentu do oferty?

Odpowiedz: Nie wymagamy.

Pytania dot. treSci umowy

1. Czy bieg terminu dostaw podstawowych oraz wymiany wadliwego towaru przypada¢ ma w dni robocze?
Odpowiedz: Tak, odpowiednio zmiana SIWZ- zatacznik nr 4a wzér umowy w §3 ust.2 po stowach ,do trzech
dni” oraz w §7 po stowach ,w terminie 3 dni” dopisuje sie ,,roboczych”

2. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy bedq uwazane dni od poniedziatku do pigtku, za wyjatkiem
dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedz: Tak.

3. Czy Zamawiajacy wyraz zgode na wydtuzenie godziny dostaw do godziny 15.007?

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

4. Wnosimy o dopisanie w ostatnim zdaniu w § 8 projektu umowy stow nastepujacej (lub podobne;j tresci:
,przedstawiajac przy tym dowody ksiegowe, dokumentujace poniesione koszty”)

Odpowiedz: Zmiana we wzorze umowy w § 8 w drugim zdaniu dopisuije sie po przecinku wyrazy

»przedstawiajac przy tym dowody ksiegowe, dokumentujace poniesione koszty”

5. Czy Zamawiajacy zgadza sie zapisa¢ mozliwos¢ zmiany cen brutto wynikajacej ze zmiany obowigzujacej
stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto, modyfikujac tym samym zapisy § 6 ust. 2 lit. b)
projektu umowy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci § 6 w zakresie jak w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy 1.

6. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastapienie w § 9 ust. 2 lit a stowa ,0pdznienie” stowem ,zwioki"?

Odpowiedz: Tak, odpowiednio zmiana SIWZ- zatacznik nr 4a wzor umowy, w § ust. 2 lit a wyraz ,opoznienie”

zastepuje sie wyrazem ,zwloki’

7. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby kara umowna zapisana w § 9 ust. 2 lit a) naliczana byfa od
niezrealizowanej cze$ci zamowienia?

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.



8. Czy Zamawiajacy zgodzi sie zapisac, aby kara umowna okreslona w § 9 ust. 2 lit. b) naliczana byta od
niezrealizowanej czesci umowy?

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

9. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastapienie w § 9 ust. 5 stowa ,dwukrotnie” stowem ,trzykrotnie™?

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

10. Czy w razie braku mozliwosci lub istotnych trudnosci w dostarczeniu wyrobéw zaoferowanych w ofercie
wykonawca bedzie mogt dostarcza¢ zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

11. Czy Zamawiajacy zgadza sie zapisa¢ mozliwo$¢ zmiany cen w przypadku przekraczajacej 3% zmiany
Sredniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku
gdy suma miesiecznych wskaznikéw cen i ustug konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za
okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

WYKONAWCA 3

Dotyczy wzoru umowy

Proponujemy zmiane zapisu par. 6 punkt 2.b) na nastepujacy: ,zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie
ulegnie wyfacznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian”

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody. Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci § 6 w zakresie jak w odpowiedzi na
pytanie Wykonawcy 1.

Podpisata: Gabriela Rokitowska Z- ca Dyrektora ds. administracyjnych

Zatgczniki:
zat. nr 3.1 do SIWZ po zmianie odp.1
zat. nr 4 a do SIWZ po zmianie odp.1

Publikacja strona internetowa Zamawiajgcego
Otrzymuja firmy zadajgce pytania



